
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

III    Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392534  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n. 14583 - USCITA -                                                                           Roma 23/06/2015 

   

 
                                                                        

                                                                       IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il  

biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007;  
 

VISTO il C.C.N.I. del 23/02/2015, concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 
 

VISTA 
 
VISTO 

la relativa O.M. n. 4 del 23/02/2015; 
 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° 
13880 del 16/06/2015, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti del 
personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2015-16; 
 

CONSIDERATO  che, in occasione della compilazione della domanda di mobilità per l’a.s. 
2015-16, nonché del successivo modello J/11, sono stati dichiarati da parte 
del prof. Mazzoli Sergio, titolare per la classe di concorso A007 – Arte 
della Fotografia e Grafica Pubblicitaria- e conseguentemente valutati  
servizi non corrispondenti a periodi effettivamente prestati e che, quindi, 
occorre sanare la situazione relativa al punteggio di mobilità, attribuendo al 
docente medesimo punti  93 anziché 134;  

 

RITENUTO che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla parziale rettifica dei 
trasferimenti pubblicati in data 16/06/2015; 
Tanto premesso e considerato 
 

 
DECRETA 

 
Il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI , prot.n° 13880 del 16/06/2015  

relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2015/16,  per la 
classe di concorso A007 – ARTE DELLA FOTOGRAFIA E GRAFICA PUBBLICITARIA-. per i motivi 
esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza 01/09/2015: 

 



       
 

Prof.  MAZZOLI SERGIO  nato a  Roma  il 05/09/1965   
PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU D. O. P.)  
DA RMSS000XI6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
A   RMSS000VI8- PROVINCIA DI RM 
ANZICHE’ RMRC093012- I.P.S.COMM E TURIS RIGNANO FLAMINIO (RIGNANO 
FLAMINIO) SEZ. ASSOCIATA DI MORLUPO 
PUNTI 93      
 

                  Prof. ANTONINI EMANUELA nata a Fabriano (ANCONA) il  28/03/69  
                  PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU D. O. P.) 
                  DA RMSS000XI6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
                  A RMRC093012- I.P.S.COMM E TURIS RIGNANO FLAMINIO  
                  (RIGNANO FLAMINIO) SEZ. ASSOCIATA DI MORLUPO    
                  ANZICHE’  RMSS000VI8- PROVINCIA DI RM 

PUNTI 101 
      

  
Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
 . 

    F.to   IL DIRIGENTE 
          Rosalia Spallino 

 
AL PROF.  MAZZOLI SERGIO  
  
AL PROF.  ANTONINI EMANUELA 
 
AL  DIRIGENTE  SCOLASTICO:  IIS VIA M. DE MATTIAS 5 
 - ROMA   
  
AL DIRIGENTE SCOLASTICO: L.A. ARGAN  
 - ROMA 
 
 
 
 

    
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

    
 

 

 
 


